Transparência do Governo Federal (www.portaldatransparencia.gov.br), seção “Despesas – 
Gastos Diretos do Governo – Favorecido (pessoas físicas, empresas e outros)”, para verificar se o 
somatório dos valores das ordens bancárias por ele recebidas, no exercício anterior, extrapola o 
limite de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), previsto no artigo 3°, inciso II, da 
Lei Complementar n° 123, de 2006, ou o limite proporcional de que trata o artigo 3°, § 2°, do 
mesmo diploma, em caso de início de atividade no exercício considerado. 
8.2.1. Para a microempresa ou empresa de pequeno porte, a consulta também abrangerá o

[...]

Os bens deverão ser entregues na sede do órgão, no endereço Av. Walter Ananias, 705, 
Jaraguá, Maceió/AL, no horário das 08 horas às 11 horas e das 14 horas às 17 horas. 

5. AVALIAÇÃO DO CUSTO 

5.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 43.315,10 (quarenta e três mil 
trezentos e quinze reais e dez centavos). 

5.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo 
administrativo, elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, em 
pesquisas de mercado e mediante consulta ao Subsistema de Preços Praticados – SISPP do